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Kære beskæftigelsesminister Ane Halsboe-Jørgensen  
 
Udvalget for Beskæftigelse i Hedensted Kommune vil med dette brev italesætte tyngden 
af den administrative opgave i forbindelse med pågående temarevision omhandlende 
progression for borgere i fleksjob med meget begrænset arbejdsevne samt anledning til 
overhovedet at påse dette område med en temarevision. 
 
Styrelse for Arbejdsmarked og Rekruttering oplyste kommunerne ved skrivelse af 22. de-
cember 2022 om den kommende temarevision som netop i disse dage pågår i kommu-
nerne.  
 
Kommunerne blev først bedt om at udsøge lister over sager, hvori borgere havde oplyst 
kommunen om, at der var sket ændring i nedsættelsen af timetallet eller andre ændrin-
ger af betydning for ansættelsesforholdet.  
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og rekruttering har herefter beskrevet de fokuspunkter, 
med hvilke, de vil belyse kommunernes pligt til at påse borgerens progression af en me-
get begrænset arbejdsevne, defineret som værende under 8 timer. Tallet er lovfæstet. 
Der kan visiteres til disse fleksjob, såfremt borgerens arbejdsevne kan udvikles inden for 
en rimelig periode.  
 
Som reglerne er sammensat, kan en borger oftest få en større indtægt, såfremt han øger 
sin arbejdstimer i sit fleksjob. Dette fordi de faktiske arbejdstimer kombineret med 
flekslønstilskud giver en gevinst ved langt de fleksjob fleksjob, jo mere borgeren kan ar-
bejde.  
 
Anledningen til vores henvendelse er derfor dels den administrative byrde som sagsbe-
handlerne er pålagt, for at sikre dokumentationen i sagen i forbindelse med tilkendelse af 
et fleksjob med meget begrænset arbejdsevne. Dette belyst ved de spørgsmål som kom-
munen netop nu er underlagt en kontrol af gennem temarevisionen.  
Og dels at påpege at de faktisk proceskrav i langt de fleste tilfælde allerede ligger ind-
bygget i beregningensmodellen af fleksløntilskuddet.   
 
Vores tanke er, at henlede ministerens opmærksomhed på at vores kerneopgave på 
dette område er at sikre, at flest mulige borgere med selv meget begrænsede arbejdsev-
ner kommer i et job og etablerer så mange job som muligt, fremfor at opfylde tunge pro-
ceskrav  
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Beskæftigelsesudvalget i Hedensted Kommune stiller sig meget gerne til rådighed for ud-
dybning og vi-dere dialog om at forenkle lovgivningen på beskæftigelsesområdet.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
Lars Jensen  
formand for Udvalget for Beskæftigelse.  
 


